
RM 110-25-12 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie 
policjantów 

 

Na podstawie art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. 
Nr 287, poz. 1687, Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącą przeciętne uposażenie 
policjantów, ustala się na 2,87. 

 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2008 r. 
w  sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne uposażenie 
policjantów (Dz. U. Nr 236, poz. 1623). 

 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2012 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

 

 
 
 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

04/16rch 

www.inforlex.pl



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 99 ust. 4 

ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687) i zakłada 

zmianę, od 1 lipca 2012 r., wielokrotności kwoty bazowej, stanowiącej przeciętne 

uposażenie policjantów z 2,65 do 2,87, tj. wzrost o 0,22. Wynikiem wzrostu wskaźnika 

wielokrotności będzie podwyższenie od dnia 1 lipca 2012 r., uposażenia policjantom 

o  ok. 300 zł miesięcznie, tj. do poziomu 4.372 zł miesięcznie. 

Podwyższony wskaźnik wielokrotności obejmuje również zwiększenie od 1 stycznia 

2013 r. nagrody rocznej funkcjonariuszy za 2012 r. 

Środki na podwyżkę uposażeń oraz pozostałych należności relacjonowanych do 

uposażeń w kwocie 202.143 tys. zł zostały zabezpieczone w tegorocznej ustawie 

budżetowej, w części 83 - Rezerwy celowe w poz. 72 - „Środki na podwyżkę uposażeń 

funkcjonariuszy Policji od dnia 1 lipca 2012 r.” 

Niniejszy projekt rozporządzenia zastępuje dotychczasowe rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 22 grudnia 2008 r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, 

stanowiącej przeciętne uposażenie policjantów (Dz. U. Nr 236, poz. 1623). 

Dodać przy tym należy, że ustalana w projekcie rozporządzenia wielokrotność kwoty 

bazowej określa wysokość przeciętnego miesięcznego uposażenia policjantów. 

Natomiast indywidualne wysokości uposażeń policjantów ustalane są w oparciu  

o – wydawane na podstawie upoważnienia ustawowego – rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2001 r. w sprawie 

szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, 

dodatków do uposażenia oraz ustalania wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost 

uposażenia zasadniczego (Dz. U. Nr 152, poz. 1732, z późn. zm.). 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie 

podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

www.inforlex.pl



 2

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia jest ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Rady Ministrów 

w części dotyczącej rozporządzeń w poz. RA1. 

 

www.inforlex.pl



 3

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które będzie oddziaływać akt prawny 

 Projekt rozporządzenia odnosi się do funkcjonariuszy Policji. 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji z Niezależnym 

Samorządnym Związkiem Zawodowym Policjantów. Związek zawodowy 

pozytywnie zaopiniował projekt rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronach Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 

2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, 

poz. 1414, z późn. zm.). W trybie tym uwag nie zgłoszono. 

Jednocześnie projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 11a ust. 1 uchwały Nr 49 

Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego ze wskazaniem źródeł finansowania 

Skutki finansowe wejścia w życie projektowanego rozporządzenia w wysokości  

202.143 tys. zł ujęte zostały w uchwalonej przez Sejm RP w dniu 2 marca br. 

ustawie budżetowej na rok 2012, w części 83 – Rezerwy celowe w poz. 72 – Środki 

na podwyżkę uposażeń funkcjonariuszy Policji od dnia 1 lipca 2012 r. 

Środki te będą przeznaczone na podwyższenie uposażenia funkcjonariuszy Policji 

o  ok. 300 zł miesięcznie od 1 lipca 2012 r., a także na sfinansowanie wzrostu 

wydatków na pozostałe należności, które są relacjonowane do uposażenia. 

Podwyższenie uposażeń powoduje również wzrost wydatków na nagrody roczne. 

Niemniej, zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy o Policji, nagrodę roczną wypłaca się do 

dnia 31 marca roku kalendarzowego następującego po roku, za który przysługuje 

www.inforlex.pl



 4

nagroda. W związku z tym, nagroda roczna za 2012 r. zostanie wypłacona  

w I kwartale 2013 r. przy przyjęciu poziomu uposażenia z grudnia 2012 r. 

Tak więc całoroczne skutki finansowe w 2013 r., w części 42 – Sprawy wewnętrzne 

oraz w innych częściach budżetowych, z których finansowane są uposażenia 

policjantów, wyniosą łącznie 435.478 tys. zł, w tym 233.335 tys. zł jako skutki 

przechodzące z 2012 r. (202.143 tys. zł oraz zwiększenie nagrody rocznej  

– 31.192 tys. zł). 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw a także rozwój regionalny 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, a także rozwój regionalny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/17rch 

www.inforlex.pl




